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Unik champagneauktion i Åland: 
Verdens ældste champagneflasker sælges nu til højeste bud 
 
Champagneentusiaster fra hele verden får nu mulighed for at erhverve sig verdens ældste 
og dyreste hovedpine. 3. juni sætter Ålands selvstyreregering nemlig to af i alt 145 
bjærgede champagneflasker med godt 180 år på bagen til salg til en eksklusiv auktion i 
Mariehamn. 
 
I sommeren 2010 fandt seks dykkere 145 unikke champagneflasker i et skibsvrag ud for 
Ålandsøerne mellem Sverige og Finland. Efter en vellykket bjærgning stod det hurtigt klart, at 
fundet var historisk. Endda meget historisk, for dykkerne havde fundet vej ned til verdens 
ældstbevarede champagneflasker af mærkerne Veuve Clicquot, Juglar og Heidsieck 
 
Ålands selvstyreregering, der ejer flaskerne, giver nu alle champagneentusiaster mulighed for at 
tage del i verdens mest eksklusive champagneauktion, når de den 3. juni i år sætter to af 
flaskerne til salg. 
 
”Flaskerne kan ikke sammenlignes med noget andet på markedet. Hvad de bliver solgt for, kan 
vi kun gisne om, men det bliver med al sandsynlighed en verdensrekord,” siger 
champagneekspert, Richard Juhlin, der har anmeldt over 7000 af verdens champagner.  
 
På champagneauktionen, der er den eneste internationale auktionen af sin slags i verden, vil en 
enkeltflaske fra hver af de legendariske champagnehuse Veuve Clicquot og Juglar sælges for 
højeste bud.  
 
”Der findes få historiske øjeblikke som denne i vinens verden, og denne auktion er én af de 
vigtigste og mest spændende nogensinde,” fortæller John Kapon, administrerende direktør for 
auktionshuset Acker Merrall & Condit, der skal forestå auktionen.  
 
Gennem en omfattende analyse af skibsvrag og historiske dokumenter har eksperter dateret de 
bjærgede flasker til at stamme tilbage fra 1840’erne. Flaskerne har dermed ikke bare en 
fantastisk historie med sig i bagagen; det er med sikkerhed også verdens ældste 
champagneflasker, med omkring 180 år på bagen, der nu bliver sat til salg.  
 
”Det økonomiske overskud for champagneflaskerne vil vi øremærke til velgørende formål såsom 
miljøforbedrende tiltag, der skal sikre vandkvaliteten i vores hav,” fortæller Rainer Juslin, 
afdelingschef for Ålands selvstyreregering.  
 
Champagnefundet består af 95 flasker produceret af det for tiden nedlagte champagnehus Juglar, 
46 flasker fra champagnehuset Veuve Clicquot og fire flasker fra champagneproducenten 
Heidsieck. Ålands selvstyreregering ejer de i alt 145 champagneflasker, og planen er, at der hvert 
år fremover skal bortauktioneres to af de sjældne flasker med de dyre dråber. 
 
Faktaboks: 
Verdens mest eksklusive champagneauktion  
Alandica Kultur & Kongress i Mariehamn, Åland, Finland 
Auktionen starter fredag den 3. juni 2011 klokken 15.00. Der vil være aktiviteter omkring temaet 
champagne fra torsdag til lørdag.  
 
For yderligere information kontakt Rainer Juslin, afdelingschef for uddannelses- og 
kulturafdelingen i Ålands selvstyreregering: +358 18 25230 eller rainer.juslin@regeringen.ax. 
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For presseakkrediteringer til auktionen, kontakt venligst annica.gronlund@visitaland.com 
 
For pressebilleder, pressetekster eller ved andre spørgsmål kontakt Tine Julie Tikjøb på Visit 
Ålands PR-bureau, EHRENBERG Kommunikation, på telefon 29 25 60 52 eller på mail 
t.tikjob@ehrenberg-kommunikation.com. 
 
Pressebilleder i høj opløsning kan downloades på Visit Ålands presserum på: www.ehrenberg-
kommunikation.com  
 
 
 

                                            
I omkring 180 år har 145 eksklusive champagneflasker ligget trygt på havets bund. Dybden, fraværet af ilt og en  

konstant kold temperatur, har sørget for, at champagneflaskerne i dag er intakte og til juni kan sælges på auktion. 
 
 

                                             
Hvem vil ikke gerne servere verdens ældste champagne for sine gæster? Ålands regering giver nu alle champagne-

entusiaster mulighed for at byde på en smuk, mundblæst champagneflaske - med indhold - fra omkring år 1840. 


